
3

Приложение
к приказу министерства образования
Оренбургской области

                                                    ОТ 16.10.2023  № 01-21/1611

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2023 года                                                                                     № 257

«Об установлении квалификационных категорий
педагогическим работникам организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность  в  Оренбургской  области  в  целях  установления
квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 01 сентября
2023 года по 26 сентября 2023 года, для проведения процедуры аттестации в
октябре и ноябре 2023 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1.  Признать согласно приказу Министерства просвещения Российской
Федерации  от  24  марта  2023  года  №  196  «Об  утверждении  Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную деятельность» установление квалификационных категорий
педагогическим работникам

Установить высшую квалификационную категорию:
по должности «учитель»
1. Бадулина Галина Яковлевна учитель  русского  языка  и  литературы

муниципального  автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2
Кувандыкского городского округа»

2. Бояринова Юлия Николаевна учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа № 16» г. Оренбурга



3. Булгакова Ольга Леонидовна учитель  математики  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Лицей  №  6»
имени З.Г. Серазетдиновой г. Оренбурга

4. Гаврилова Ольга Алексеевна учитель  географии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  №  2  п.  Энергетик»  
Новоорского района

5. Горшенева  Любовь
Геннадьевна

учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  №  34»  
г. Оренбурга

6. Елеупова Ольга Ивановна учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Буртинская  средняя
общеобразовательная  школа»  Беляевского
района

7. Жаркенова Гуляем Беркутовна учитель начальных классов муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  с.  Добровольское»  Новоорского
района

8. Иванова Наталья Николаевна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Первомайская  средняя
общеобразовательная  школа  Оренбургского
района»

9. Качан Марина Васильевна учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа  №  78»  
г. Оренбурга

10. Колпакова  Людмила
Владимировна

учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Тупиковская
средняя  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

11. Максимова Елена Леонидовна учитель начальных классов муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Первомайская  средняя
общеобразовательная  школа  Оренбургского
района»

12. Пастухова Вера Васильевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Тобольская  средняя  

4



общеобразовательная  школа»  Светлинского
района

13. Пащенко Алина Георгиевна учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа № 34» г. Оренбурга

14. Попова Светлана Николаевна учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа № 51 имени Героя Советского Союза,
генерал-полковника  И.А.  Шевцова»  г.
Оренбурга

15. Разбрызгина Алия Наиловна учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 7» г. Оренбурга

16. Рыбакова  Наталья
Казимировна

учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 5» г. Оренбурга

17. Сараскина  Ольга
Валентиновна

учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Новосергиевская
средняя  общеобразовательная  школа  №  2»
Новосергиевского района

18. Северюхина  Людмила
Владимировна

учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа № 84 с. Краснохолма» г. Оренбурга

19. Сидоренко  Алексей
Николаевич

учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  84  с.
Краснохолма» г. Оренбурга

20. Солуянова Ольга Алексеевна учитель  основ  безопасности
жизнедеятельности  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 3» г. Оренбурга

21. Тагирова Наталья Николаевна учитель начальных классов муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  Тоцкой  средней
общеобразовательной  школы  им.  А.К.
Стерелюхина Тоцкого района

22. Тарабан Алёна Игоревна учитель начальных классов муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя  общеобразовательная
школа № 47» г. Оренбурга

23. Тулупова  Екатерина
Николаевна

учитель английского языка муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  8  имени  Льва

5



Таикешева» г. Оренбурга
24. Фролова Елена Юрьевна учитель начальных классов муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Нововасильевская  основная
общеобразовательная  школа»  Тюльганского
района

25. Хохлачева  Наталья
Михайловна

учитель начальных классов муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Светлинского района

26. Ширяева Оксана Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с. Горьковское»
Новоорского района

по должности «преподаватель»
27. Аипова Елена Анатольевна преподаватель  по  классу  фортепиано

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  музыкальная
школа  имени  Ф.И.  Шаляпина»  г.
Бузулука

28. Воробьева Ирина Владимировна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
п. Энергетик Новоорского района

29. Грибова Инна Борисовна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
1» им. Е.Ф. Куревлёва г. Орска

30. Игошин Аркадий Вячеславович преподаватель  хоровых  дисциплин
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
1» им. Е.Ф. Куревлёва г. Орска

31. Корень Ирина Рашитовна преподаватель  по  классу  скрипки
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
4» г. Орска

32. Кропотина Татьяна Анатольевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
2» г. Оренбурга

6



33. Кульченко Ольга Васильевна преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 2» г. Орска

34. Лаврищева Татьяна Сергеевна преподаватель  психологии
Бугурусланского  филиала
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  областной
медицинский колледж»

35. Лыкова Людмила Викторовна преподаватель  по  классу  фольклорного
ансамбля  и  сольного  народного  пения
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
1» г. Бугуруслана

36. Маскайкина Елена Николаевна преподаватель  по  классу  балалайки
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств г.
Медногорска»

37. Машкова Ирина Николаевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  музыкальная
школа  имени  Ф.И.  Шаляпина»  г.
Бузулука

38. Меркушева  Василиса
Владимировна

преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
музыкальная школа № 5» г. Оренбурга

39. Осипова Екатерина Ивановна преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа  искусств»  п.  Энергетик
Новоорского района

40. Петриняк Ирина Вячеславовна преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
9 им. А.А. Алябьева» г. Оренбурга

41. Спринчан Оксана Валентиновна преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  художественная

7



школа» г. Оренбурга
42. Тишакова Татьяна Анатольевна преподаватель  хореографических

дисциплин муниципального бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
6» г. Оренбурга

43. Улесова Алевтина Александровна преподаватель  по  классу  музыкального
фольклора муниципального бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств п.
Караванный» Оренбургского района

44. Филатова Анна Владимировна преподаватель  музыкально-теоретичес-
ких  дисциплин  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 6» г. Оренбурга

по должности «учитель-логопед»
45. Придаткина  Вероника

Александровна
учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  33»  г.
Бузулука

по должности «педагог-психолог»
46. Прокопенко Ирина Владимировна педагог-психолог  муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Красногвардейская
гимназия» Красногвардейского района

по должности «педагог дополнительного образования»
47. Гончарова Ольга Евгеньевна педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

по должности «музыкальный руководитель»
48. Капрова Марина Тихоновна музыкальный  руководитель

муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Детский  сад  №  5
«Дюймовочка»  п.  Адамовка
Адамовского района

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
49. Манахова Светлана Владимировна преподаватель-организатор  основ

безопасности  жизнедеятельности
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №

8



2 п. Энергетик» Новоорского района
50. Панфилкина Ольга Владимировна преподаватель-организатор  основ

безопасности  жизнедеятельности
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 61 имени
А.И. Морозова» г. Оренбурга

      по должности «тренер-преподаватель»
51. Комбаров Сергей Васильевич тренер-преподаватель (хоккей с шайбой)

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Тюльганская  спортивная
школа» Тюльганского района

2.  Признать  согласно  приказу  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от  24  марта  2023 г.   № 196  «Об утверждении Порядка аттестации
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность»  установление  квалификационных  категорий  педагогическим
работникам

Установить первую квалификационную категорию:
по должности «учитель»
52. Астафьева Лидия Никадимовна учитель  английского  языка

муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  54»  г.
Оренбурга

53. Бижанова Лилия Викторовна учитель  математики  и  физики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Чкаловская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

54. Бикбулатов Ринат Кагарманович учитель  основ  безопасности
жизнедеятельности  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  51
имени  Героя  Советского  Союза,
генерал-полковника  И.А.  Шевцова»
г. Оренбурга

55. Варзанова Галина Анатольевна учитель  немецкого  языка
Староборискинского  филиала
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Бакаевская  средняя
общеобразовательная  школа»

9



Северного района
56. Васильева Елена Сергеевна учитель  географии  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 8» г. Оренбурга

57. Даминова Раиля Зямильевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Тюльганская  средняя
общеобразовательная  школа  № 1»
Тюльганского района

58. Деркач Анна Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  16»  г.
Оренбурга

59. Дорошенко Елена Аркадьевна учитель  физики  и  математики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Маячная  основная
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

60. Драгожилова  Алла
Александровна

учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  61
имени А.И. Морозова» г. Оренбурга

61. Емельянов Виктор Геннадьевич учитель  физической  культуры
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
Суворовской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

62. Жальмагамбетова  Гульнара
Айчановна

учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
п. Гранитный» Новоорского района

63. Зенина Любовь Александровна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Светлинского района

64. Мельниченко Ирина Сергеевна учитель  начальных  классов

10



муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Дедуровская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

65. Насырова Айнагуль Ауталифовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
с. Горьковское» Новоорского района

66. Огризько Ада Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Тюльганская  средняя
общеобразовательная  школа  № 1»
Тюльганского района

67. Озеруга Евгения Эдуардовна учитель  русского  языка  и  литературы
частного  общеобразовательного
учреждения  «Центр  образования  на
Марсовом поле» г. Оренбурга

68. Парчайкина  Светлана
Анатольевна

учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Русскокандызская  средняя
общеобразовательная  школа»
Северного района

69. Сысина Ольга Владимировна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  63
имени К.Д. Ушинского» г. Оренбурга

70. Тимошкина Марина Викторовна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени
Героя  Советского  Союза  Басмонова
Владимира Ивановича» г. Бузулука

71. Турмухамбетова Жанара Абаевна учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10»  г.
Оренбурга

72. Шаяхметова Алина Марсовна учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10»  г.

11



Оренбурга
по должности «преподаватель»
73. Абзалилова Юлия Раилевна преподаватель  хореографии

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
Асекеевского района

74. Козакова Марина Александровна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств п.
Караванный» Оренбургского района

75. Люлькина Анна Ивановна преподаватель  по  классу  фортепиано
специальной  детской  музыкальной
школы  государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Оренбургский
государственный институт  искусств  им.
Л. и М. Ростроповичей»

76. Родионов Ярослав Алексеевич преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
6» г. Оренбурга

77. Севостьянов Илья Викторович преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  музыкальная
школа № 5» г. Оренбурга

78. Сытина Наталья Павловна преподаватель  хоровых  дисциплин
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
2» г. Оренбурга

по должности «педагог-психолог»
79. Агаркова Олеся Игоревна педагог-психолог  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  49»  г.
Оренбурга

80. Дудова Виктория Андреевна педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  2»  г.
Оренбурга

по должности «воспитатель»
81. Арестова Светлана Николаевна воспитатель  муниципального

12



бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Грачевский  детский  сад  №  2»
Грачевского района

82. Баклага Елена Васильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
детей  «Жемчужинка»  п.  Пригородный
Оренбургского района

83. Исмагилова Юлия Рамилевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад «Теремок» Асекеевского района

по должности «педагог дополнительного образования»
84. Дикарева Надежда Васильевна педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

по должности «концертмейстер»
85. Батурина Ольга Валерьевна концертмейстер  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 4» г. Орска

по должности «методист»
86. Мухина Эльвира Миратовна методист  Регионального  модельного

центра  дополнительного  образования
детей  государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

3.  Определить  согласно  п.  32  приказа  Министерства  просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г.   № 196  «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в октябре и ноябре
2023 года следующим педагогическим работникам:

№ Ф.И.О Должность Муниципальное Образовательная

13



п/п образование организация
1. Абдразакова 

Альфия 
Исхаковна

учитель Новосергиевский
район

СОШ № 1

2. Абдрахимов 
Денис 
Халилович

тренер-
преподаватель

г. Медногорск Спортивная 
школа

 «Металлург»
3. Абдрахманова 

Айгуль 
Хайбулловна

воспитатель г. Медногорск С(К)ШИ

4. Абдуллина 
Марина 
Петровна

учитель Переволоцкий
район

СОШ № 2

5. Абрамов 
Вячеслав 
Николаевич

тренер-
преподаватель

г. Оренбург ООСШ

6. Аглуллина 
Римма 
Камильевна

учитель Пономаревский
район

Наурузовская
СОШ

7. Азаркина 
Валентина 
Борисовна

учитель Первомайский
район

Малозайкинская
СОШ

8. Азимова 
Алла 
Валерьевна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

9. Айсина 
Эллина 
Николаевна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

10. Айтбулатова 
Дарья 
Дмитриевна

учитель г. Оренбург ООШ № 14

11. Акифьева 
Олеся 
Владимировна

преподаватель-
организатор ОБЖ

Акбулакский
район

Новопавловская
СОШ

12. Аксенова 
Татьяна 
Александровна

учитель Ташлинский
район

Ташлинская СОШ

13. Александрова
Ирина 
Александровна

преподаватель г. Бугуруслан Сельскохозяйстве
нный техникум

14. Алексеева 
Алина 
Михайловна

учитель г. Оренбург ООШ № 3

15. Алибекова 
Алиса 
Хаирбековна

учитель Оренбургский
район

СОШ «Экодолье»

16. Алимова 
Альмира 

педагог-
организатор

г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

14



Гумаровна
17. Альмухамбетов

Амангельды 
Алеаскарович

преподаватель г. Орск Орский 
индустриальный

колледж
18. Амельченкова

Владислава 
Витальевна

учитель г. Новотроицк С(К)ШИ

19. Андрюшкина 
Наталья 
Николаевна

педагог-психолог Гайский 
городской округ

СОШ № 4

20. Аникеева 
Юлия 
Николаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

21. Анисимова 
Наталья 
Вячеславовна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 20

22. Анисимова 
Наталья 
Сергеевна

учитель Тюльганский
район

Ташлинская СОШ

23. Анисимова 
Ольга 
Геннадьевна

учитель г. Оренбург СОШ № 83

24. Анисина 
Татьяна 
Николаевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 5

25. Анохин 
Николай 
Николаевич

педагог 
дополнительного

образования

г. Орск ЦРТДиЮ
 «Созвездие»

26. Антипова 
Елена 
Витальевна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

27. Антипова 
Светлана 
Александровна

учитель г. Бузулук СОШ № 6

28. Антоневич 
Елена 
Юрьевна

музыкальный 
руководитель

г. Оренбург Д/сад № 66

29. Астапенко 
Анна 
Олеговна

педагог-
организатор

г. Оренбург МЦДОД

30. Асяева 
Динара 
Маратовна

педагог-психолог г. Оренбург Д/сад № 6

31. Атякшова 
Анастасия 
Викторовна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 4

32. Атякшова 
Анастасия 

учитель-логопед Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 4

15



Викторовна
33. Афанасьева 

Жанна 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

г. Бузулук Д/сад № 9

34. Ахвледиани 
Ольга 
Георгиевна

учитель г. Оренбург Лицей № 4

35. Ахмерова 
Юлия 
Дамировна

воспитатель Переволоцкий
район

Д/сад № 1

36. Ахова 
Анна 
Алексеевна

учитель Светлинский
район

СОШ № 2

37. Ашаева 
Людмила 
Викторовна

учитель г. Оренбург Лицей № 6

38. Баева 
Елена 
Ивановна

учитель Новосергиевский
район

Платовская СОШ

39. Баженова 
Юлия 
Андреевна

социальный 
педагог

г. Оренбург СОШ № 23

40. Базелюк 
Галина 
Алексеевна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 16

41. Байжигитова 
Нателла 
Андреевна

учитель Саракташский
район

Студенецкая
ООШ

42. Баймашкина 
Татьяна 
Сергеевна

учитель Первомайский
район

Соболевская
СОШ

43. Байназарова 
Гульфия 
Федоровна

педагог-
организатор

г. Оренбург ДЭБЦ

44. Байтимиров 
Вячеслав 
Баязитович

учитель Переволоцкий
район

СОШ № 1

45. Байтимирова 
Альфира 
Фанисовна

учитель г. Оренбург Гимназия № 4

46. Баканова 
Татьяна 
Викторовна

педагог-психолог г. Оренбург Д/сад № 152

47. Бакуменко 
Гаянэ 
Аршаковна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

48. Балдина 
Светлана 

учитель Оренбургский
район

Чебеньковская
СОШ

16



Ивановна
49. Бандуровская 

Наталья 
Викторовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 201

50. Бартош 
Марина 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Акбулакский
район

ДТР

51. Бас 
Марина 
Николаевна

учитель Переволоцкий
район

СОШ № 2

52. Бастрыкина 
Наталья 
Сергеевна

учитель г. Оренбург ООШ № 90

53. Батымбасова 
Айгуль 
Акпановна

методист Октябрьский
район

ЦДО

54. Башкирова 
Наталья 
Григорьевна

учитель г. Оренбург СОШ № 46

55. Безлюдная 
Мария 
Александровна

учитель Кваркенский
район

Кваркенская
СОШ

56. Безмельницына
Татьяна 
Константиновна

учитель г. Оренбург ООШ № 3

57. Бекларян 
Размик 
Самсонович

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ДТДиМ

58. Бекмамбетова
Людмила 
Александровна

преподаватель Первомайский
район

ДШИ

59. Бекмукашева 
Алия 
Нигмадовна

учитель Оренбургский
район

Чебеньковская
СОШ

60. Белова 
Ольга 
Владимировна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
классическая 

гимназия
61. Беляков 

Владимир 
Юрьевич

учитель г. Орск СОШ № 31

62. Бербасова 
Татьяна 
Владимировна

методист г. Бугуруслан Сельскохозяйстве
нный техникум

63. Бережная 
Елена 
Николаевна

учитель Тюльганский
район

Благодарновская
СОШ

64. Березовская 
Александра 

концертмейстер г. Новотроицк ДМШ

17



Александровна
65. Бессонный 

Никита 
Сергеевич

учитель г. Оренбург СОШ № 57

66. Бикбулатова 
Алия 
Гильмановна

учитель г. Оренбург СОШ № 71

67. Бикетова 
Тамара 
Валериевна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 9

68. Бикмурзина 
Гульназ 
Илдаровна

воспитатель Оренбургский
район

Д/сад «Колосок»
п. Ленина

69. Биткулова 
Люция 
Фаргатовна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Линевская СОШ

70. Богаткина 
Мария 
Николаевна

учитель Тюльганский
район

Лицей № 1

71. Богданов 
Андрей 
Владимирович

педагог-
организатор

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

72. Богрякова 
Анастасия 
Алексеевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 8

73. Боева 
Кристина 
Владимировна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 17

74. Болотнова 
Зинаида 
Николаевна

преподаватель Тюльганский
район

ДШИ

75. Бондаренко 
Елена 
Валерьевна

учитель Переволоцкий
район

СОШ № 2

76. Босых 
Анна 
Андреевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 10

77. Ботнарь 
Наталья 
Леонидовна

учитель Саракташский
район

СОШ № 2

78. Бочарова 
Любовь 
Николаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 124

79. Бочарова 
Марина 
Николаевна

воспитатель г. Бузулук С(К)ШИ

80. Бочкарева 
Валерия 

учитель г. Оренбург ООШ № 55

18



Витальевна
81. Бритвина 

Ирина 
Владимировна

учитель г. Медногорск СОШ № 7

82. Бронская 
Наталья 
Михайловна

педагог-
организатор

Илекский
район

ДТ

83. Брусилова 
Мавледа 
Сапарбаевна

педагог 
дополнительного

образования

Асекеевский
район

ЦВД

84. Бубнова 
Ирина 
Николаевна

учитель г. Бузулук СОШ № 6

85. Будникова 
Татьяна 
Валерьевна

учитель-логопед Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 9

86. Бузыненко 
Светлана 
Васильевна

старший 
тренер-

преподаватель

г. Новотроицк Спортивная 
школа № 1

87. Бузыненко 
Светлана 
Васильевна

инструктор-
методист

г. Новотроицк Спортивная 
школа № 1

88. Буйлова 
Любовь 
Алексеевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 33

89. Бундерякова 
Любовь 
Александровна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 33

90. Буранкулова 
Улмекен 
Зарлыковна

учитель Домбаровский
район

Камсакская ООШ

91. Бутина 
Юлия 
Владимировна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 7

92. Бушуева 
Татьяна 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

93. Буянова 
Екатерина 
Андреевна

учитель г. Оренбург СОШ № 34

94. Былинкина 
Елена 
Александровна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 2

95. Бычкова 
Арина 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 18

96. Вареников 
Лев 

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж

19



Андреевич экономики и
информатики

97. Варятченкова
Татьяна 
Анатольевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 156

98. Васильева 
Людмила 
Зульфаровна

учитель г. Оренбург СОШ № 79

99. Веккер 
Виктор 
Паульевич

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Боевогорская
СОШ

100. Веккер 
Екатерина 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ДТДиМ

101. Великоцкий 
Игорь 
Иванович

педагог 
дополнительного

образования

г. Новотроицк СЮТ

102. Вилкова 
Лариса 
Ивановна

воспитатель Светлинский
район

Д/сад «Буратино»

103. Вирт 
Ания 
Калимжановна

педагог-психолог Светлинский
район

Тобольская СОШ

104. Волгапова 
Светлана 
Ивановна

воспитатель Оренбургский
район

Д/сад «Алёнушка»
п. Первомайский

105. Волкова 
Ирина 
Петровна

учитель г. Оренбург СОШ № 95

106. Волобоева 
Елена 
Сергеевна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

107. Воробьева 
Лилия 
Александровна

учитель Бугурусланский
район

Пониклинская
СОШ

108. Габдлахатова
Юлия 
Камильевна

учитель Пономаревский
район

Наурузовская
СОШ

109. Габдурахманова
Ангелина 
Рашитовна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

110. Гавриленко 
Наталья 
Анатольевна

учитель Кваркенский
район

Ново-
Айдырлинская

ООШ
111. Гайдукова 

Анна 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 78

20



112. Гайнулин 
Ришат 
Фаритович

учитель Светлинский
район

Целинная ООШ

113. Гайнуллин 
Шафхат 
Мугалимович

преподаватель Оренбургский
район

Оренбургский 
аграрный 
колледж

114. Галкина 
Елена 
Васильевна

воспитатель г. Бузулук С(К)ШИ

115. Ганьшина 
Зарина 
Джумабоевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 37

116. Гараева 
Татьяна 
Александровна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Зиянчуринская
СОШ

117. Гатина 
Гузель 
Минтагировна

учитель Кваркенский
район

Таналыкская
ООШ

118. Гвоздева 
Анастасия 
Владимировна

воспитатель г. Оренбург С(К)Ш № 20

119. Геворкян 
Виталий 
Саркисович

тренер-
преподаватель

Новоорский
район

Спортивная 
школа

120. Гейдаров 
Эльчин 
Айдын оглы

учитель Оренбургский
район

Зауральная СОШ

121. Герасимова 
Татьяна 
Анатольевна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

122. Гладышев 
Геннадий 
Михайлович

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной 

художественный
колледж

123. Гнилицкая 
Лидия 
Рюриковна

учитель Илекский
район

Красноярская
СОШ

124. Голованова 
Елена 
Сергеевна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 2

125. Гончарова 
Елена 
Вячеславовна

учитель г. Новотроицк СОШ № 23

126. Гончарова 
Надежда 
Викторовна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 5

21



127. Гордеев 
Николай 
Юрьевич

учитель г. Новотроицк СОШ № 18

128. Григорьев 
Юрий 
Геннадьевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

г. Новотроицк Гимназия № 1

129. Григорьева 
Ольга 
Валентиновна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

130. Губанкова 
Анна 
Ивановна

учитель Саракташский
район

Нижнеаскаровска
я ООШ

131. Губанкова 
Елена 
Ивановна

учитель Саракташский
район

Нижнеаскаровска
я ООШ

132. Губарева 
Татьяна 
Викторовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 39

133. Гува 
Юлия 
Рафиковна

учитель Саракташский
район

СОШ № 1

134. Гугнина 
Камилла 
Ринатовна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

135. Гуляева 
Людмила 
Николаевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 33

136. Гурная 
Татьяна 
Владимировна

преподаватель г. Орск Педагогический
колледж

137. Гурьев 
Виктор 
Варфоломеевич

преподаватель г. Орск Педагогический
колледж

138. Гуцалова 
Елена 
Эдуардовна

учитель Светлинский
район

Целинная ООШ

139. Гылка 
Виктория 
Евгеньевна

тренер-
преподаватель

Первомайский
район

Спортивная 
школа

140. Давлеткужина
Раушания 
Рафиковна

учитель г. Оренбург СОШ № 79

141. Данилова 
Екатерина 
Валерьевна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной 

медицинский 
колледж

22



142. Данько 
Наталья 
Алексеевна

воспитатель Саракташский
район

Д/сад № 5

143. Данько 
Оксана 
Александровна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 3

144. Даутова 
Альбина 
Вахитовна

учитель г. Оренбург СОШ № 38

145. Даутова 
Фирюза 
Рашитовна

учитель Сакмарский
район

Тат.Каргалинская
СОШ

146. Демина 
Анастасия 
Сергеевна

учитель Саракташский
район

Студенецкая
ООШ

147. Денисенкова 
Инна 
Геннадиевна

учитель г. Оренбург Лицей № 4

148. Денко 
Елена 
Павловна

учитель Тюльганский
район

Лицей № 1

149. Дергачева 
Ирина 
Юрьевна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

150. Десинова 
Виктория 
Владимировна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 6

151. Детистова 
Елена 
Петровна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

152. Дикарева 
Ксения 
Алексеевна

учитель Александровский
район

Александровская
СОШ

153. Дон 
Галина 
Александровна

инструктор 
по физической

культуре

г. Оренбург Д/сад № 10

154. Донцова 
Елена 
Васильевна

учитель Адамовский
район

СОШ № 1

155. Дорноступ 
Владимир 
Викторович

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж

156. Дорофеева 
Галина 
Ивановна

учитель Октябрьский
район

Ильинская ООШ

23



157. Дорохина 
Оксана 
Анатольевна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 39

158. Дорошенко 
Елена 
Владимировна

учитель г. Орск СОШ № 2

159. Досжанова 
Гульнара 
Ерболатовна

воспитатель Светлинский
район

Д/сад
«Светлячок»

160. Дрожжина 
Надежда 
Ивановна

преподаватель г. Бугуруслан Оренбургский 
областной 

медицинский 
колледж

161. Дружинина 
Елена 
Петровна

учитель Первомайский
район

Революционная
СОШ

162. Дупанов 
Анатолий 
Петрович

учитель Илекский
район

Сладковская
СОШ

163. Евдокимова 
Светлана 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ЦВР «Подросток»

164. Егорова 
Елена 
Владимировна

старший 
воспитатель

г. Бузулук Д/сад № 18

165. Егорова 
Наталья 
Валерьевна

учитель г. Орск СОШ № 28

166. Ежова 
Светлана 
Ильинична

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной 

медицинский 
колледж

167. Жантурганова 
Дина 
Буртуковна

концертмейстер Соль-Илецкий 
городской округ

ДШИ

168. Желтова 
Нелля 
Рашитовна

учитель г. Оренбург СОШ № 31

169. Желудева 
Светлана 
Евгеньевна

концертмейстер Кувандыкский 
городской округ

ДШИ

170. Желудева 
Светлана 
Евгеньевна

преподаватель Кувандыкский 
городской округ

ДШИ

171. Жеменькеева 
Вера 
Викторовна

учитель Первомайский
район

Первомайская
СОШ

24



172. Живодерова 
Нина 
Ивановна

учитель г. Оренбург Гимназия № 2

173. Жигалова 
Юлия 
Сергеевна

учитель Курманаевский
район

Курманаевская
СОШ

174. Жигулин 
Илья 
Николаевич

учитель г. Оренбург Лицей № 4

175. Жильгильдина 
Динара 
Куанышбаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 47

176. Жубатыров 
Анвар 
Бахтыгалеевич

учитель Оренбургский
район

Пугачевская СОШ

177. Жуковская 
Наталья 
Борисовна

учитель Новосергиевский
район

Судьбодаровская
СОШ

178. Жумабаев 
Уразгалий 
Тюлегенович

преподаватель-
организатор ОБЖ

Беляевский
район

Крючковская
СОШ

179. Журавлева 
Эллина 
Владимировна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной 

медицинский 
колледж

180. Заико 
Ольга 
Петровна

учитель г. Бугуруслан ООШ № 5

181. Залипяцкая 
Ольга 
Васильевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 151

182. Землянская 
Анастасия 
Павловна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 37

183. Зиначёва 
Елена 
Николаевна

старший 
воспитатель

Гайский 
городской округ

Д/сад № 20

184. Зленко 
Кирилл 
Витальевич

учитель г. Оренбург СОШ № 85

185. Зобова 
Татьяна 
Игоревна

учитель г. Оренбург СОШ № 86

186. Зуйков 
Виктор 
Иванович

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж

25



187. Иванов 
Василий 
Максимович

тренер-
преподаватель

Новосергиевский
район

Спортивная 
школа

188. Иванова 
Марина 
Евгеньевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 13

189. Иванова 
Наталья 
Алексеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 192

190. Иванова 
Наталья 
Петровна

тренер-
преподаватель

Первомайский
район

Спортивная 
школа

191. Иванова 
Татьяна 
Васильевна

учитель Оренбургский
район

СОШ «Экодолье»

192. Иванычева 
Оксана 
Ивановна

педагог-
организатор

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

193. Ильина 
Надежда 
Николаевна

учитель Матвеевский
район

Матвеевская
СОШ

194. Ильина 
Наталья 
Ивановна

учитель г. Оренбург Лицей № 3

195. Ильичева 
Светлана 
Юрьевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 8

196. Инсебаева 
Нурслу 
Маденовна

учитель г. Оренбург СОШ № 78

197. Исакова 
Светлана 
Анатольевна

учитель Грачевский
район

Старояшкинская
СОШ

198. Искакова 
Асель 
Сериковна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 33

199. Искакова 
Асем 
Рысбаевна

учитель Оренбургский
район

Ленинская СОШ

200. Исмагамбетов 
Малик 
Мукашевич

педагог 
дополнительного

образования

Адамовский
район

ЦРТДиЮ

201. Ишкаева 
Светлана 
Александровна

учитель Оренбургский
район

Нежинский лицей

202. Ишмухаметова
Ляйсан 
Магдеевна

учитель Сакмарский
район

Тат.Каргалинская
СОШ

26



203. Ищанова 
Наталья 
Николаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

204. Ищенко 
Елена 
Викторовна

воспитатель Тоцкий
район

Д/сад «Звёздочка»

205. Кадырбаева 
Фирюза 
Сагдатовна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург СЮТ

206. Казанцева 
Наталия 
Яковлевна

преподаватель г. Оренбург ПК 
им. Н.К. Калугина

207. Калашникова 
Альбина 
Радиковна

учитель г. Оренбург СОШ № 84 
с. Краснохолм

208. Калашникова 
Елена 
Владимировна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Саринская ООШ

209. Камшилина 
Светлана 
Ивановна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

210. Карабасова 
Ирина 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 195

211. Каравайцева 
Ирина 
Сергеевна

воспитатель Оренбургский
район

Д/сад «Колосок»
п. Ленина

212. Карнашенкова 
Оксана 
Анатольевна

педагог 
дополнительного

образования

Светлинский
район

ЦДОД

213. Карпова 
Людмила 
Александровна

воспитатель Сакмарский
район

Д/сад «Улыбка»

214. Карпович 
Юлия 
Витальевна

учитель г. Оренбург СОШ № 4

215. Карташова 
Наталья 
Анатольевна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 35

216. Качурин 
Сергей 
Викторович

учитель г. Оренбург Кадетская 
школа-интернат

217. Кикбаева 
Виктория 
Радиковна

учитель г. Оренбург СОШ № 18

218. Кинетова 
Айгуль 
Мусаевна

учитель Саракташский
район

Студенецкая
ООШ

27



219. Кипина 
Людмила 
Викторовна

учитель Светлинский
район

СОШ № 2

220. Кириллова 
Ирина 
Анатольевна

тренер-
преподаватель

г. Новотроицк Спортивная 
школа № 1

221. Кириллова 
Ирина 
Анатольевна

инструктор-
методист

г. Новотроицк Спортивная 
школа № 1

222. Кириллова 
Людмила 
Николаевна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 2

223. Кириллова 
Светлана 
Борисовна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
областной 

медицинский 
колледж

224. Кириченко 
Наталья 
Станиславовна

учитель г. Оренбург СОШ № 52

225. Киселева 
Надежда 
Сергеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 35

226. Кичатова 
Галина 
Александровна

учитель Первомайский
район

Первомайская
СОШ

227. Климова 
Елена 
Владимировна

учитель Домбаровский
район

СОШ № 1

228. Князев 
Иван 
Юрьевич

учитель Домбаровский
район

Заринская ООШ

229. Князева 
Вероника 
Алексеевна

учитель г. Оренбург Лицей № 9

230. Князева 
Елена 
Анатольевна

воспитатель Тоцкий
район

Зареченская 
СОШ № 2

231. Кобзева 
Виктория 
Евгеньевна

инструктор 
по физической

культуре

г. Оренбург Д/сад № 37

232. Кобыльникова
Кристина 
Александровна

учитель Домбаровский
район

С(К)ШИ

233. Ковылина 
Татьяна 
Александровна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 33

28



234. Колесникова 
Галина 
Ивановна

учитель г. Оренбург СОШ № 86

235. Колесникова 
Наталья 
Ивановна

учитель г. Новотроицк СОШ № 18

236. Колоколова 
Юлия 
Васильевна

учитель Александровский
район

Александровская
СОШ

237. Коломийцев 
Павел 
Александрович

педагог 
дополнительного

образования

Акбулакский
район

ДТР

238. Коломонов 
Антон 
Александрович

учитель г. Оренбург Лицей № 7

239. Комарова 
Анна 
Александровна

учитель-
дефектолог

г. Бузулук С(К)Ш

240. Кондрашова 
Оксана 
Сергеевна

учитель Оренбургский
район

СОШ «Экодолье»

241. Кондрина 
Евгения 
Валерьевна

учитель Светлинский
район

Целинная ООШ

242. Кондрина 
Евгения 
Валерьевна

педагог-
библиотекарь

Светлинский
район

Целинная ООШ

243. Кондюрина 
Светлана 
Николаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 6

244. Коняхина 
Любовь 
Сергеевна

учитель Тюльганский
район

Ивановская ООШ

245. Коркина 
Светлана 
Сергеевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

246. Корнеев 
Григорий 
Вадимович

учитель г. Оренбург СОШ № 52

247. Кравцова 
Татьяна 
Вячеславовна

учитель Бузулукский
район

Палимовская
СОШ

248. Кравченко 
Татьяна 
Павловна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург МЦДОД

249. Крамарева 
Антонина 
Ивановна

учитель Илекский
район

Сладковская
СОШ

29



250. Крамаренко 
Екатерина 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Красномаякская
СОШ

251. Краснова 
Елена 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург СОШ № 56

252. Криворотов 
Николай 
Филиппович

учитель Саракташский
район

СОШ № 2

253. Круглова 
Марина 
Александровна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

254. Крыгина 
Олеся 
Дмитриевна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

255. Крылова 
Алина 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург МЦДОД

256. Крылова 
Яна 
Владимировна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 2

257. Крючкова 
Ольга 
Владимировна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 7

258. Ксенофонтова 
Лариса 
Михайловна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
259. Кузнецова 

Вера 
Петровна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 17

260. Кузнецова 
Елена 
Николаевна

учитель Ташлинский
район

Чернояровская
СОШ

261. Кузьменко 
Татьяна 
Петровна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

262. Кулагина 
Юлия 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

г. Бузулук ЦДОД
 «Содружество»

263. Кулакова 
Наталья 
Вячеславовна

учитель г. Орск СОШ № 15

264. Кулик 
Светлана 
Анатольевна

старший 
воспитатель

Гайский 
городской округ

Д/сад № 21

265. Курбатова 
Светлана 
Михайловна

воспитатель г. Медногорск Д/сад № 14

30



266. Курлаева 
Наталья 
Владимировна

учитель г. Оренбург Гимназия № 2

267. Курлыкова 
Екатерина 
Владимировна

учитель г. Оренбург Гимназия № 4

268. Кусаева 
Эльвира 
Хубайдулловна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

269. Куткужиева 
Зару 
Рахметуловна

учитель Первомайский
район

Малозайкинская
СОШ

270. Кушпанова 
Асия 
Аманбаевна

учитель Домбаровский
район

Заринская ООШ

271. Лавренина 
Евгения 
Сергеевна

учитель г. Оренбург Лицей № 5

272. Лавриненко 
Сергей 
Григорьевич

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

273. Лапина 
Виктория 
Андреевна

педагог-
организатор

г. Оренбург С(К)Ш № 20

274. Лебедева 
Марина 
Анатольевна

учитель Оренбургский
район

Пригородная
СОШ № 1

275. Лежнев 
Игорь 
Олегович

тренер-
преподаватель

г. Оренбург КНТ
 «Факел-Газпром»

276. Летова 
Наталья 
Витальевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

277. Лещева 
Ольга 
Александровна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 177

278. Лимарева 
Эльвира 
Димовна

педагог 
дополнительного

образования

Кувандыкский 
городской округ

ДПиШ

279. Лимарова 
Елена 
Марсельевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ДЭБЦ

280. Лисичкина 
Светлана 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 41

281. Логинова 
Наталья 
Алексеевна

воспитатель Пономаревский
район

Д/сад «Сказка»

31



282. Ломакина 
Наталья 
Михайловна

учитель Беляевский
район

Крючковская
СОШ

283. Ломоносова 
Клавдия 
Яковлевна

учитель Новоорский
район

СОШ 
с. Горьковское

284. Лопина 
Ирина 
Васильевна

социальный 
педагог

г. Оренбург С(К)Ш № 20

285. Луйк 
Татьяна 
Владимировна

преподаватель г. Оренбург Нефтегазоразведо
чный техникум

286. Лунина 
Вера 
Владимировна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 32

287. Любакина 
Ирина 
Евгеньевна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
классическая 

гимназия
288. Ляшенко 

Надежда 
Ивановна

музыкальный 
руководитель

Тоцкий
район

Ясли-д/сад 
«Орлёнок»

289. Мавзютов 
Руслан 
Шамильевич

учитель Илекский
район

Яманская ООШ

290. Мазуренко 
Светлана 
Викторовна

учитель г. Оренбург СОШ № 86

291. Майер 
Елена 
Владимировна

учитель Оренбургский
район

Дедуровская
СОШ

292. Макарова 
Галина 
Васильевна

педагог-
библиотекарь

Светлинский
район

Тобольская СОШ

293. Макарова 
Екатерина 
Алексеевна

учитель г. Бузулук СОШ № 6

294. Макарова 
Оксана 
Радиковна

учитель-логопед г. Оренбург С(К)Ш № 20

295. Макеева 
Вера 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Гайский 
городской округ

ЦДТ «Радуга»

296. Максимова 
Оксана 
Игоревна

преподаватель г. Бузулук Педагогический
колледж

297. Максудова 
Ольга 
Александровна

учитель г. Медногорск СОШ № 7

32



298. Малицкая 
Наталья 
Александровна

учитель г. Медногорск СОШ № 7

299. Малышев 
Артем 
Олегович

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

300. Мамыкина 
Наталья 
Валерьевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

301. Манашева 
Алмагуль 
Назарбаевна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 20

302. Манашева 
Алмагуль 
Назарбаевна

воспитатель г. Оренбург С(К)Ш № 20

303. Маниев 
Гиззятулла 
Хурматович

учитель г. Оренбург СОШ № 38

304. Марина 
Юлия 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Гайский 
городской округ

ЦДТТ

305. Маркушина 
Ирина 
Алексеевна

преподаватель Гайский 
городской округ

ДШИ

306. Марухина 
Наталья 
Валерьевна

музыкальный 
руководитель

г. Бугуруслан Д/сад № 7

307. Маслеева 
Светлана 
Валерьевна

учитель Оренбургский
район

Зауральная СОШ

308. Масленков 
Юрий 
Васильевич

тренер-
преподаватель

г. Орск Спортивная 
школа № 4

309. Матвеев 
Юрий 
Алексеевич

тренер-
преподаватель

Грачевский
район

Спортивная 
школа

310. Матюшкин 
Александр 
Серафимович

педагог 
дополнительного

образования

Тюльганский
район

ЦДО

311. Махмутова 
Рузиля 
Равиловна

учитель г. Оренбург СОШ № 86

312. Махнева 
Светлана 
Викторовна

воспитатель Александровский
район

Петровский д/сад

313. Мезенцева 
Людмила 

педагог 
дополнительного

Акбулакский
район

ДТР

33



Александровна образования
314. Мельник 

Ольга 
Алексеевна

педагог-
организатор

г. Оренбург МЦДОД

315. Мельникова 
Галина 
Юрьевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 33

316. Меньших 
Александр 
Владимирович

тренер-
преподаватель

Курманаевский
район

Спортивная 
школа

317. Меркушева 
Василиса 
Владимировна

преподаватель г. Оренбург ДМШ № 5

318. Мещерякова 
Олеся 
Сергеевна

воспитатель Пономаревский
район

Д/сад «Сказка»

319. Милюкова 
Наталья 
Вячеславовна

учитель г. Оренбург СОШ № 1

320. Мимохода 
Сергей 
Викторович

тренер-
преподаватель

г. Новотроицк Спортивная 
школа № 1

321. Миронов 
Юрий 
Николаевич

учитель г. Орск СОШ № 32

322. Мирошкина 
Татьяна 
Геннадьевна

воспитатель Светлинский
район

Д/сад 
«Светлячок»

323. Митрохина 
Надежда 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ДТДиМ

324. Митькин 
Денис 
Николаевич

учитель г. Бузулук СОШ № 8

325. Мифтахов 
Фарит 
Загитович

преподаватель Северный
район

ДШИ

326. Михайлова 
Лариса 
Ивановна

учитель г. Оренбург СОШ № 89

327. Михайлова 
Людмила 
Борисовна

учитель Оренбургский
район

Красноуральская
СОШ

328. Михайлова 
Светлана 
Алексеевна

учитель Саракташский
район

Студенецкая
ООШ

329. Мозалевская 
Алена 

учитель Ташлинский
район

Благодарновская
СОШ

34



Александровна
330. Мокляк 

Анна 
Владимировна

учитель Акбулакский
район

Новопавловская
СОШ

331. Мокрозубова 
Мария 
Сергеевна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

332. Морозова 
Оксана 
Владимировна

учитель Новосергиевский
район

Электрозаводская
СОШ

333. Московцева 
Любовь 
Андреевна

учитель г. Оренбург СОШ № 6

334. Муканаева 
Ляйсан 
Иршатовна

учитель-логопед г. Оренбург Лицей № 1

335. Мулдашева 
Зарина 
Исатаевна

учитель Первомайский
район

Красновская
СОШ

336. Мулеева 
Валерия 
Ивановна

инструктор 
по физической

культуре

Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 6

337. Мунасипова 
Алина 
Ильдаровна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

338. Муратова 
Анара 
Измукановна

воспитатель Первомайский
район

Д/сад «Золотой
ключик»

339. Мурзаева 
Нина 
Ивановна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ЦДТ

340. Мусифуллина 
Лейла 
Радиковна

учитель Матвеевский
район

Староашировская
СОШ

341. Муслимова 
Малика 
Фарходовна

учитель г. Оренбург Гимназия № 4

342. Мустафина 
Лейсан 
Илгизовна

учитель Переволоцкий
район

ООШ 
с. Зубочистка

Вторая
343. Муханова 

Наталья 
Александровна

учитель Новоорский
район

ООШ с. Чапаевка

344. Мухина 
Эльвира 
Миратовна

методист г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

345. Набиева 
Венера 

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

35



Рамилевна
346. Набиуллина 

Анна 
Игоревна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 5

347. Нагорнова 
Светлана 
Геннадьевна

педагог 
дополнительного

образования

Октябрьский
район

ЦДО

348. Нагорнова 
Светлана 
Геннадьевна

методист Октябрьский
район

ЦДО

349. Наследова 
Евгения 
Васильевна

учитель Светлинский
район

Спутниковская
СОШ

350. Насырова 
Гульнара 
Фариховна

методист Октябрьский
район

Спортивная 
школа

351. Нескина 
Марина 
Федоровна

преподаватель Октябрьский
район

ДШИ

352. Нестерова 
Ирина 
Валериановна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 1

353. Нечаева 
Ольга 
Нигмадзяновна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 7

354. Неясова 
Анастасия 
Константиновна

учитель Оренбургский
район

Первомайская
СОШ

355. Никульшина 
Анна 
Александровна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

356. Никульшина 
Татьяна 
Владимировна

учитель Оренбургский
район

Первомайская
СОШ

357. Нилова 
Ольга 
Петровна

учитель г. Новотроицк С(К)ШИ

358. Новикова 
Виктория 
Геннадьевна

учитель г. Медногорск СОШ № 7

359. Носкова 
Ольга 
Петровна

учитель г. Бузулук СОШ № 10

360. Нуйкина 
Наталия 

учитель Оренбургский
район

Подгороднепокро
вская СОШ

36



Александровна
361. Овчинникова 

Галина 
Васильевна

воспитатель Курманаевский
район

Андреевская
СОШ

362. Овчинникова 
Татьяна 
Александровна

преподаватель Первомайский
район

ДШИ

363. Одношеина 
Юлия 
Сергеевна

старший 
вожатый

Оренбургский
район

Чернореченская
СОШ

364. Озеров 
Александр 
Александрович

учитель г. Оренбург Лицей № 1

365. Олейникова 
Евгения 
Валерьевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 32

366. Опарина 
Алина 
Рамильевна

музыкальный 
руководитель

г. Оренбург Д/сад № 37

367. Опекунова 
Анастасия 
Сергеевна

педагог 
дополнительного

образования

Гайский 
городской округ

ЦДТТ

368. Орлова 
Алена 
Валерьевна

учитель г. Орск СОШ № 15

369. Осадчая 
Мария 
Александровна

педагог-
организатор

Октябрьский
район

ЦДО

370. Осадчая 
Мария 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Октябрьский
район

ЦДО

371. Остяк 
Евгения 
Леонидовна

воспитатель г. Новотроицк С(К)ШИ

372. Паланова 
Татьяна 
Александровна

учитель г. Оренбург Гимназия № 2

373. Панина 
Наталья 
Николаевна

учитель г. Оренбург ООШ № 55

374. Панова 
Ирина 
Михайловна

воспитатель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

375. Парасовченко 
Герман 
Иванович

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

37



376. Парфёнова 
Жанна 
Викторовна

учитель Илекский
район

Студеновская
СОШ

377. Пашенцева 
Оксана 
Александровна

социальный 
педагог

г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

378. Пащенко 
Анна 
Викторовна

учитель Саракташский
район

Красногорская
ООШ

379. Пензова 
Ольга 
Сергеевна

старший 
воспитатель

Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 6

380. Пензякова 
Валентина 
Павловна

учитель Бугурусланский
район

Пронькинская
ООШ

381. Пеннер 
Мария 
Давидовна

учитель Переволоцкий
район

СОШ с. Кубанка

382. Перчаткин 
Сергей 
Георгиевич

преподаватель г. Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
383. Петина 

Марина 
Владимировна

учитель Тоцкий
район

Погроминская
СОШ

384. Петрова 
Марина 
Ивановна

учитель Светлинский
район

Степная СОШ

385. Петрова 
Марина 
Ивановна

преподаватель-
организатор ОБЖ

Светлинский
район

Степная СОШ

386. Пикалова 
Лиана 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 69

387. Писнаева 
Надежда 
Степановна

воспитатель Первомайский
район

Д/сад «Колосок»
п. Уральский

388. Плотникова 
Галина 
Дмитриевна

учитель г. Оренбург СОШ № 84
с. Краснохолм

389. Плотникова 
Юлия 
Александровна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

390. Плотникова 
Юлия 
Александровна

преподаватель г. Оренбург ПК 
им. Н.К. Калугина

391. Поддубная 
Наталья 

преподаватель г. Новотроицк ДМШ

38



Георгиевна
392. Подлесная 

Ирина 
Александровна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

393. Позднякова 
Ульяна 
Петровна

преподаватель Шарлыкский
район

Шарлыкский 
технический 

техникум
394. Полешко 

Татьяна 
Николаевна

методист г. Оренбург ЦВР «Подросток»

395. Попова 
Татьяна 
Владимировна

учитель Новосергиевский
район

СОШ № 1

396. Попцова 
Ксения 
Андреевна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
классическая 

гимназия
397. Поречная 

Елена 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 68

398. Потапенко 
Александра 
Павловна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

399. Потапова 
Елена 
Вячеславовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

400. Потапова 
Светлана 
Владимировна

учитель г. Оренбург ООШ № 14

401. Препелица 
Наталья 
Павловна

учитель Кваркенский
район

Таналыкская
ООШ

402. Пряхина 
Полина 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

403. Путенихина 
Нина 
Александровна

воспитатель Оренбургский
район

Ивановская СОШ

404. Пушкарева 
Нурания 
Галейевна

учитель г. Оренбург Лицей № 7

405. Пшоть 
Татьяна 
Николаевна

учитель Александровский
район

Александровская
СОШ

406. Радченко 
Татьяна 
Васильевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

407. Ракитина 
Ирина 

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
классическая 

39



Николаевна гимназия
408. Рамазанова 

Алена 
Викторовна

учитель г. Оренбург СОШ № 79

409. Расулова 
Галина 
Набиулловна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 1

410. Рачкова 
Екатерина 
Александровна

учитель г. Оренбург Лицей № 6

411. Ревяко 
Александра 
Сергеевна

учитель г. Оренбург Лицей № 6

412. Репникова 
Елена 
Васильевна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

413. Родивилова 
Галина 
Викторовна

учитель г. Орск СОШ № 23

414. Роменкова
Наталья 
Валерьевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Орск ДПиШ

415. Ростова 
Наталья 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

г. Бугуруслан ЦРТДиЮ

416. Рузавина 
Елена 
Викторовна

учитель г. Орск СОШ № 11

417. Русакова 
Оксана 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

г. Бузулук Д/сад № 33

418. Рыбалко 
Галина 
Васильевна

учитель Новоорский
район

СОШ 
с. Горьковское

419. Рыбкина 
Светлана 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

г. Бузулук ЦДОД 
«Содружество»

420. Рыдлева 
Ольга 
Андреевна

педагог-психолог г. Оренбург ЦДТ 
Промышленного

района
421. Рысаев 

Ильнур 
Русланович

тренер-
преподаватель

Октябрьский
район

Спортивная 
школа

422. Рябова 
Надежда 
Хамитовна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 17

423. Саакян 
Екатерина 

учитель-
дефектолог

г. Оренбург СОШ № 54

40



Владимировна
424. Савельева 

Вероника 
Михайловна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

425. Савельева 
Татьяна 
Владимировна

учитель Матвеевский
район

Сарай-Гирская
СОШ

426. Садикова 
Оксана 
Петровна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

427. Салаева 
Алена 
Васильевна

учитель г. Оренбург СОШ № 60

428. Сальникова 
Наталья 
Александровна

учитель г. Орск Гимназия № 2

429. Саморядова 
Наталия 
Анатольевна

учитель г. Оренбург Лицей № 4

430. Самохина 
Елена 
Анатольевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 15

431. Сансызбаева 
Кунслу 
Нагашибаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

432. Сапугольцев 
Вячеслав 
Юрьевич

преподаватель г. Оренбург Колледж сервиса

433. Сапыгин 
Иван 
Андреевич

учитель г. Оренбург СОШ № 34

434. Сарбаев 
Марат 
Канатович

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Тамар-Уткульская
СОШ

435. Сарсенбаева 
Ольга 
Дмитриевна

учитель г. Новотроицк ООШ № 20 
ст. Губерля

436. Сарычева 
Светлана 
Геннадьевна

учитель г. Бузулук СОШ № 8

437. Саушина 
Наталья 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 4

438. Сафонова 
Анастасия 
Александровна

педагог-
организатор

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

439. Свищева 
Наталья 

преподаватель г. Оренбург ДШИ № 6

41



Анатольевна
440. Севостьянов 

Илья 
Викторович

преподаватель г. Оренбург ДМШ № 5

441. Секачева 
Елена 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

442. Сельхова 
Елена 
Александровна

учитель Грачевский
район

Старояшкинская
СОШ

443. Семенов 
Александр 
Иванович

тренер-
преподаватель

г. Медногорск Спортивная 
школа «Айсберг»

444. Семенова 
Людмила 
Анатольевна

методист г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

445. Семянникова 
Наталья 
Геннадьевна

учитель Кваркенский
район

Кировская СОШ

446. Серая 
Оксана 
Петровна

воспитатель Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 9

447. Серикпаева 
Кульзада 
Арибасаровна

педагог 
дополнительного

образования

г. Новотроицк СЮТ

448. Сидоров 
Андрей 
Юрьевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

Оренбургский
район

Пречистенская
ООШ

449. Сидорова 
Екатерина 
Михайловна

учитель Оренбургский
район

Нежинский лицей

450. Силютина 
Татьяна 
Витальевна

учитель г. Оренбург СОШ № 35

451. Скорикова 
Елена 
Жиксенбаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 84 
с. Краснохолм

452. Скурыгина 
Людмила 
Владимировна

методист Октябрьский
район

ЦДО

453. Снопова 
Ирина 
Станиславовна

учитель г. Оренбург СОШ № 72

454. Соколенко 
Анастасия 
Вячеславовна

инструктор 
по физической

культуре

г. Оренбург Д/сад № 49

455. Соколова 
Анна 

преподаватель г. Орск ДШИ № 5

42



Юрьевна
456. Солдатова 

Елена 
Ивановна

учитель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

457. Солдатова 
Оксана 
Сергеевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 5

458. Соломонова 
Виктория 
Васильевна

учитель Северный
район

СОШ № 2

459. Сорокина 
Ирина 
Ивановна

учитель г. Оренбург СОШ № 11

460. Сорокопудова
Светлана 
Александровна

учитель-логопед Тоцкий
район

Зареченская 
СОШ № 2

461. Сотник 
Мария 
Александровна

методист г. Оренбург ДТДиМ

462. Степанова 
Ирина 
Васильевна

преподаватель Оренбургский
район

Оренбургский 
аграрный 
колледж

463. Стряпчева 
Светлана 
Борисовна

учитель Бугурусланский
район

Пронькинская
ООШ

464. Стряшина 
Елена 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 79

465. Суворова 
Надежда 
Николаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 48

466. Судакова 
Анастасия 
Андреевна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

467. Суентаева 
Акгул 
Сматовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

468. Суздалева 
Нина 
Владимировна

учитель Асекеевский
район

Троицкая СОШ

469. Суздальцева 
Алена 
Юрьевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург МЦДОД

470. Сулейманов 
Фарих 
Насыхович

учитель Матвеевский
район

Матвеевская
СОШ

471. Сулуянова 
Ольга 

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 32

43



Борисовна
472. Сунгатуллина 

Алсу 
Рамилевна

учитель Асекеевский
район

Асекеевская СОШ

473. Сухов 
Михаил 
Анатольевич

преподаватель Переволоцкий
район

Оренбургский 
аграрный 
колледж

474. Сушкина 
Анна 
Владимировна

учитель г. Оренбург Гимназия № 4

475. Сысоева 
Дарья 
Сергеевна

педагог-
библиотекарь

Оренбургский
район

Лицей № 1 
п. Первомайский

476. Табульдина 
Лира 
Салаватовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 49

477. Тажиева 
Улберген 
Мергембаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 95

478. Тачкова 
Надежда 
Викторовна

учитель Домбаровский
район

С(К)ШИ

479. Телеушева 
Алмагуль 
Унгарбаевна

учитель Оренбургский
район

Нежинский лицей

480. Темелеску 
Инна 
Юрьевна

преподаватель г. Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
481. Терешкина 

Людмила 
Андреевна

учитель г. Орск СОШ № 2

482. Терещенко 
Элина 
Олеговна

методист г. Оренбург ДТ «Кванториум»

483. Тисенкова 
Наталья 
Александровна

учитель Новоорский
район

СОШ № 2 
п. Энергетик

484. Титаренко 
Марина 
Владимировна

учитель Оренбургский
район

Чернореченская
СОШ

485. Тихонова 
Наталья 
Владимировна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
классическая 

гимназия
486. Тлеумагамбетова

Марал 
Ачибаевна

учитель Илекский
район

Димитровская
СОШ

487. Токарева 
Ангелина 

педагог 
дополнительного

г. Оренбург ДТДиМ

44



Юрьевна образования
488. Токарь 

Ольга 
Валерьевна

учитель Переволоцкий
район

СОШ с. Претория

489. Толкачева 
Екатерина 
Викторовна

учитель г. Бузулук СОШ № 8

490. Толстова 
Марина 
Львовна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 174

491. Топчиенко 
Татьяна 
Васильевна

учитель Гайский 
городской округ

Гимназия

492. Торговина 
Татьяна 
Николаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 84 
с. Краснохолм

493. Трегубчук 
Елена 
Валерьевна

учитель г. Орск СОШ № 8

494. Трифонова 
Инна 
Алексеевна

учитель г. Оренбург СОШ № 85

495. Трофимов 
Владимир 
Александрович

учитель Оренбургский
район

Первомайская
СОШ

496. Трубникова 
Елена 
Борисовна

учитель Сорочинский 
городской округ

Толкаевская СОШ

497. Труханова 
Елена 
Васильевна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 17

498. Туганова 
Сара 
Батыргалеевна

воспитатель Первомайский
район

Д/сад 
«Солнышко»

499. Тукбаев 
Роман 
Ильдарович

учитель г. Оренбург Лицей № 5

500. Туркменова 
Алия 
Филюзовна

учитель Тюльганский
район

Аллабердинская
СОШ

501. Тюрина 
Таисия 
Владимировна

педагог-психолог г. Оренбург СОШ № 49

502. Углова 
Людмила 
Юрьевна

учитель Саракташский
район

Новопокурлеевска
я ООШ

503. Украинец 
Нина 

воспитатель г. Оренбург С(К)ШИ № 2

45



Васильевна
504. Унталиева 

Жаксыгуль 
Бисембовна

методист г. Оренбург ЦДТ 
Промышленного

района
505. Ускова 

Ирина 
Ивановна

учитель г. Оренбург С(К)Ш № 13

506. Устюгова 
Юлия 
Петровна

учитель г. Оренбург СОШ № 88

507. Утенова 
Вероника 
Радиковна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

508. Файзуллина 
Ирина 
Анатольевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ЦДТ

509. Файзуллина 
Ирина 
Анатольевна

методист г. Оренбург ЦДТ

510. Фалалеева 
Елена 
Владимировна

методист г. Оренбург ЦДТ 
Промышленного

района
511. Федорова 

Оксана 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

512. Филатова 
Валентина 
Алексеевна

учитель г. Бузулук СОШ № 3

513. Филатова 
Евгения 
Владимировна

педагог-психолог Октябрьский
район

ЦДО

514. Филимоненко 
Елена 
Александровна

учитель Домбаровский
район

С(К)ШИ

515. Филопова 
Марина 
Владимировна

преподаватель Оренбургский
район

ДШИ 
п. Караванный

516. Филь 
Анастасия 
Валерьевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ЦВР «Подросток»

517. Фролова 
Наталья 
Александровна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 17

518. Фролова 
Ольга 
Алексеевна

воспитатель г. Бузулук Д/сад № 32

519. Фролова 
Резеда 

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 18

46



Гирфановна
520. Хайбуллина 

Эльвера 
Фаткрахмановна

учитель Переволоцкий
район

ООШ 
с. Зубочистка

Вторая
521. Халикова 

Гульзия 
Урузбаевна

учитель г. Оренбург СОШ № 37

522. Хамматова 
Алия 
Ринатовна

учитель г. Оренбург СОШ № 31

523. Харитонова 
Людмила 
Афанасьевна

преподаватель г. Орск Орский 
индустриальный

колледж
524. Хасимова 

Светлана 
Рашитовна

учитель Александровский
район

Александровская
СОШ

525. Хлебова 
Елена 
Евгеньевна

старший 
воспитатель

г. Новотроицк Д/сад № 9

526. Хохло 
Антонина 
Владимировна

преподаватель Оренбургский
район

ДШИ 
п. Караванный

527. Хохло 
Антонина 
Владимировна

концертмейстер Оренбургский
район

ДШИ 
п. Караванный

528. Хуейсс 
Нурия 
Маратовна

учитель г. Оренбург ООШ № 3

529. Хуснутдинова 
Айгуль 
Юсуповна

учитель Матвеевский
район

Старокутлумбетье
вская СОШ

530. Чаплыгина 
Александра 
Владимировна

учитель г. Оренбург ООШ № 55

531. Чердинцева 
Мария 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ЦДТ

532. Черемухина 
Елена 
Петровна

воспитатель г. Новотроицк Д/сад № 39

533. Чермантеева 
Елена 
Дмитриевна

преподаватель г. Бузулук Педагогический
колледж

534. Черникова 
Ирина 
Владимировна

концертмейстер Кувандыкский 
городской округ

ДШИ

535. Чиненков 
Роман 

учитель Сакмарский
район

Сакмарская СОШ

47



Александрович
536. Чувашова 

Нина 
Викторовна

учитель г. Оренбург СОШ № 84 
с. Краснохолм

537. Чумак 
Ирина 
Васильевна

учитель Новосергиевский
район

Судьбодаровская
СОШ

538. Чурикова 
Марина 
Алексеевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

539. Чурсина 
Татьяна 
Николаевна

учитель Пономаревский
район

Семеновская
ООШ

540. Шабурова 
Юлия 
Александровна

воспитатель Новоорский
район

Д/сад № 6 
п. Новоорск

541. Шагалеева 
Татьяна 
Анатольевна

учитель г. Оренбург СОШ № 84 
с. Краснохолм

542. Шадрина 
Ирина 
Владимировна

учитель г. Оренбург СОШ № 3

543. Шайдуллина 
Альфида 
Саяфутдиновна

учитель Пономаревский
район

Наурузовская
СОШ

544. Шаймарданова 
Рамиля 
Идрисовна

учитель Северный
район

Бакаевская СОШ

545. Шалимова 
Надежда 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

г. Оренбург ООДТДМ им.
В.П. Поляничко

546. Шамшина 
Елена 
Ивановна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 66

547. Шатилова 
Елена 
Викторовна

педагог-психолог г. Бузулук СОШ № 10

548. Шатурова 
Оксана 
Владимировна

учитель Тоцкий
район

Зареченская 
СОШ № 2

549. Шевченко 
Румия 
Сеитгалеевна

учитель Оренбургский
район

СОШ «Экодолье»

550. Шевчук 
Петр 
Матвеевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

г. Оренбург СОШ № 41

551. Шелепкова 
Альбина 

преподаватель-
организатор ОБЖ

Светлинский
район

Целинная ООШ

48



Васильевна
552. Шерстюк 

Сергей 
Владимирович

учитель Оренбургский
район

Чкаловская СОШ

553. Шибко 
Елена 
Васильевна

воспитатель г. Медногорск С(К)ШИ 

554. Шираждинова 
Дина 
Рифкатовна

учитель Саракташский
район

СОШ № 1

555. Шиховцова 
Елена 
Евгеньевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

556. Шлей 
Ольга 
Николаевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 107

557. Шнякина 
Наталья 
Алексеевна

учитель г. Оренбург Гимназия № 2

558. Шпанагель 
Валентина 
Васильевна

воспитатель г. Оренбург Д/сад № 45

559. Шубёнкина 
Владислава 
Кирилловна

учитель г. Оренбург ООШ № 3

560. Шубенко 
Людмила 
Александровна

учитель Адамовский
район

СОШ № 1

561. Шубина 
Кристина 
Вячеславовна

воспитатель Светлинский
район

Д/сад «Буратино»

562. Щетинина 
Альфия 
Булатовна

учитель г. Оренбург СОШ № 68

563. Щиенко 
Валентина 
Валерьевна

воспитатель г. Оренбург С(К)ШИ № 6 
с. Краснохолм

564. Юлдашева 
Альфия 
Амировна

учитель Красногвардейский
район

Преображенская
СОШ

565. Юлдашова 
Татьяна 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Октябрьский
район

ЦДО

566. Юлдашова 
Татьяна 
Александровна

методист Октябрьский
район

ЦДО

567. Яковлева 
Валерия 

учитель Оренбургский
район

СОШ «Экодолье»

49



Дмитриевна
568. Ясакова 

Юлия 
Александровна

учитель г. Оренбург СОШ № 53

_______

50


	от 16.10.2023 № 01-21/1611
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию:
	Установить первую квалификационную категорию:

